
Determina Dirigenziale N.16 del 18/10/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

      N.16   DEL 18/10/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE  PER
REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 4.12.2016

Il giorno diciotto del mese di Ottobre dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.16 del 18/10/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

-Visto che per il giorno 04.12.2016 sono stati convocati i comizi elettorali per indizione del    
Referendum costituzionale ex art. 138 della costituzione per l'approvazione del testo della    

   legge costituzionale concernente "Disposizioni per il superamento del bicameralismo            
   paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di                     
   funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della    
   parte II della Costituzione", approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  
   n. 88 del 15 aprile 2016 D.P.R. 27 settembre 2016,  per domenica 4 dicembre 2016;

- Visto che per la gestione dell'attività legata alla consultazione referendaria è necessario         
    procedere all'acquisto di materiale consistente in cartelle per n. 22 sezioni elettorali              
    (compreso seggio speciale), materiale di cancelleria, manifesti e materiale vario;

- Visto il preventivo di spesa prot. n. 17591 del 03.10.2016 della somma di € 791,78 IVA
compresa presentato dalla Ditta  Gruppo Gaspari srl   con sede in Via M.Minghetti, 18 -
Cadriano di Granarolo (BO) già abituale fornitrice di questo Ente ;

- Visto il Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, beni e servizi
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 18.10.2010;

-  Ritenuto opportuno e conveniente affidare la fornitura del materiale necessario per il
Referendum costituzionale del 4.12.2016  alla Ditta  Gruppo Gaspari srl   con sede in Via
M.Minghetti, 18 - Cadriano di Granarolo (BO), per una spesa complessiva di € 791,78 IVA
compresa;

-  Vista la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010 conv L.217 il 7.12.2010 ed in   
    ossequio alla tracciabilità sui pagamenti richiesti, quindi il relativo C.I.G.: Z7D1BA83B7 ;
- Ritenuto pertanto affidare la fornitura del materiale suddetto  al Gruppo Gaspari Srl, che     
    offre la necessaria garanzia di qualità e di consegna;

-  Ritenuto  pertanto, impegnare la somma di € 791,78 IVA compresa  per l'acquisto di che
    trattasi;

D E T E R M I N A

1- di affidare, per i motivi indicati in premessa, l'acquisto del materiale occorrente per              
   all'allestimento dei seggi elettorali in occasione del Referendum costituzionale del                 
   04.12.2016 alla Ditta Gruppo Gaspari srl   con sede in Via M.Minghetti, 18 - Cadriano di     
   Granarolo (BO), abituale fornitore dell’Ente, che si è resa disponibile a fornire al prezzo       
   complessivo  di €. 751,52  IVA compresa;

2 -  Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la complessiva somma di Euro 791,78 



Determina Dirigenziale N.16 del 18/10/2016 pag.3

3 - Di imputare la spesa complessiva di € 791,78 sul  capitolo 107.13.021 del Bilancio                 
      2016 Imp. cont.1318;

4 - di comunicare al Gruppo Gaspari Srl, dopo l'esecutività del presente provvedimento di       
      spesa, contestualmente all'ordine della prestazione,  il numero dell'impegno contabile e      
      la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere                     
      completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5 - di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e         
     correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con      
     la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il        
      prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7 - di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni    
      di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte    
      del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile dei Servizi Demografici
Gabriela Giacomoni               



Determina Dirigenziale N.16 del 18/10/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/10/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 25-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25-10-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 03-11-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


